

りんどう学園拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

社会福祉法人 日本厚生学園

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	介護保険事業収益			
	介護予防・日常生活支援総合事業費収益			
	事業費収益			
	事業負担金収益(公費)			
	事業負担金収益(一般)			
	老人福祉事業収益			
	児童福祉事業収益			
	措置費収益			
	事務費収益			
	事業費収益			
	私的契約利用料収益			
	その他の事業収益			
	補助金事業収益			
	受託事業収益			
	その他の事業収益			
	保育事業収益			
	施設型給付費収益			
	施設型給付費収益			
	利用者負担金収益			
	特例施設型給付費収益			
	特例施設型給付費収益			
	利用者負担金収益			
	地域型保育給付費収益			
	地域型保育給付費収益			
	利用者負担金収益			
	特例地域型保育給付費収益			
	特例地域型保育給付費収益			
	利用者負担金収益			
	委託費収益			
	利用者等利用料収益			
	利用者等利用料収益(公費)			
	利用者等利用料収益(一般)			
	その他の利用料収益			
	就労支援事業収益			
	障害福祉サービス等事業収益	161,693,047	152,349,832	9,343,215
	自立支援給付費収益			
	介護給付費収益			
	特例介護給付費収益			
	訓練等給付費収益			
	特例訓練等給付費収益			
	地域相談支援給付費収益			
	特例地域相談支援給付費収益			
計画相談支援給付費収益				
特例計画相談支援給付費収益				
障害児施設給付費収益	149,632,371	144,276,177	5,356,194	
障害児通所給付費収益	149,632,371	144,276,177	5,356,194	
特例障害児通所給付費収益				
障害児入所給付費収益				
障害児相談支援給付費収益				
特例障害児相談支援給付費収益				
利用者負担金収益	900,013	661,925	238,088	
補足給付費収益				
特定障害者特別給付費収益				
特例特定障害者特別給付費収益				
特定入所障害児食費等給付費収益				
特定費用等収益	1,569,524	1,222,588	346,936	
その他の事業収益	9,591,139	6,189,142	3,401,997	

サービス活動増減の部

補助金事業収益	1,087,000	319,000	768,000
受託事業収益	8,504,139	5,870,142	2,633,997
その他の事業収益			
(保険等査定減)			
生活保護事業収益			
医療事業収益			
その他の事業収益			
その他の事業収益			
補助金事業収益			
受託事業収益			
その他の事業収益			
経常経費寄附金収益	500,000		500,000
その他の収益			
その他の収益			
サービス活動収益計(1)	162,193,047	152,349,832	9,843,215
人件費	117,068,105	101,517,256	15,550,849
役員報酬			
職員給料	80,456,150	69,975,848	10,480,302
職員賞与	18,979,362	16,954,770	2,024,592
賞与引当金繰入			
非常勤職員給与	163,440	163,440	0
派遣職員費			
退職給付費用	2,314,000	1,557,500	756,500
法定福利費	15,155,153	12,865,698	2,289,455
事業費	15,240,522	13,736,414	1,504,108
給食費	4,957,289	4,261,957	695,332
介護用品費			
医薬品費			
診療・療養等材料費			
保健衛生費	400,349	390,469	9,880
医療費	2,010		2,010
被服費			
教養娯楽費	458,966	342,708	116,258
日用品費	67,627	36,330	31,297
保育材料費	1,139,155	595,493	543,662
本人支給金			
水道光熱費	1,702,698	2,157,891	△ 455,193
燃料費			
消耗器具備品費	1,907,127	1,599,702	307,425
保険料	3,500	3,000	500
賃借料	1,569,891	1,347,239	222,652
教育指導費	65,969	59,016	6,953
就職支度費			
葬祭費			
車輛費	2,959,697	2,935,539	24,158
雑費	6,244	7,070	△ 826
事務費	8,623,515	6,374,705	2,248,810
福利厚生費	647,200	580,350	66,850
職員被服費	10,428	67,762	△ 57,334
旅費交通費	101,510	43,700	57,810
研修研究費	386,982	193,690	193,292
事務消耗品費	101,957	84,912	17,045
印刷製本費	975,646	870,411	105,235
水道光熱費			
燃料費			
修繕費		709,320	△ 709,320
通信運搬費	930,248	752,679	177,569
会議費	25,981	5,184	20,797
広報費	30,800	93,555	△ 62,755
業務委託費	1,842,662	1,913,943	△ 71,281
手数料	172,208	58,695	113,513
保険料	1,265,948	675,112	590,836
賃借料			
土地・建物賃借料			

費用

	租税公課	1,759,100	21,600	1,737,500
	保守料	46,200	46,200	0
	渉外費	111,345	112,492	△ 1,147
	諸会費	215,300	145,100	70,200
	雑費			
	就労支援事業費用			
	就労支援事業販売原価			
	期首製品（商品）棚卸高			
	当期就労支援事業製造原価			
	当期就労支援事業製造原価			
	当期就労支援事業仕入高			
	期末製品（商品）棚卸高			
	就労支援事業販管費			
	授産事業費用			
	利用者負担軽減額			
	減価償却費	6,241,173	6,956,707	△ 715,534
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 2,084,317	△ 1,992,323	△ 91,994
	徴収不能額			
	徴収不能引当金繰入			
	その他の費用			
	その他の費用			
	サービス活動費用計(2)	145,088,998	126,592,759	18,496,239
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	17,104,049	25,757,073	△ 8,653,024
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	1,017	921	96
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	2,397,837	2,139,940	257,897
	受入研修費収益	155,000	225,000	△ 70,000
	利用者等外給食収益	1,963,470	1,766,880	196,590
	雑収益	279,367	148,060	131,307
	為替差益			
	雑収益	279,367	148,060	131,307
	サービス活動外収益計(4)	2,398,854	2,140,861	257,993
	支払利息	87,155	123,190	△ 36,035
	有価証券評価損			
	有価証券売却損			
	投資有価証券評価損			
	投資有価証券売却損			
	その他のサービス活動外費用	10,000		10,000
	利用者等外給食費			
雑損失	10,000		10,000	
為替差損				
雑損失	10,000		10,000	
サービス活動外費用計(5)	97,155	123,190	△ 26,035	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,301,699	2,017,671	284,028	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	19,405,748	27,774,744	△ 8,368,996	
収益	施設整備等補助金収益	689,984		689,984
	施設整備等補助金収益	689,984		689,984
	設備資金借入金元金償還補助金収益			
	施設整備等寄附金収益			
	施設整備等寄附金収益			
	設備資金借入金元金償還寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益	169,999		169,999
	土地売却益			
	建物売却益			
	構築物売却益			
機械及び装置売却益				
車輛運搬具売却益	169,999		169,999	
器具及び備品売却益				

特別増減の部	ソフトウェア売却益			
	その他の固定資産売却益			
	事業区分間繰入金収益			
	拠点区分間繰入金収益	8,697,182	10,000,000	△ 1,302,818
	事業区分間固定資産移管収益			
	拠点区分間固定資産移管収益			
	その他の特別収益			
	徴収不能引当金戻入益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	9,557,165	10,000,000	△ 442,835
費用	基本金組入額			
	資産評価損			
	固定資産売却損・処分損		7	△ 7
	土地売却損・処分損			
	建物売却損・処分損			
	構築物売却損・処分損			
	機械及び装置売却損・処分損			
	車輛運搬具売却損・処分損		3	△ 3
	器具及び備品売却損・処分損		4	△ 4
	ソフトウェア売却損・処分損			
	その他の固定資産売却損・処分損			
	固定資産除却・廃棄費用			
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)			
	国庫補助金等特別積立金積立額	689,984		689,984
	災害損失			
	事業区分間繰入金費用			
	拠点区分間繰入金費用	30,633,437	43,654,105	△ 13,020,668
事業区分間固定資産移管費用				
拠点区分間固定資産移管費用		1,551,667	△ 1,551,667	
その他の特別損失				
特別費用計(9)	31,323,421	45,205,779	△ 13,882,358	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 21,766,256	△ 35,205,779	13,439,523	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 2,360,508	△ 7,431,035	5,070,527	
繰差越額の動部増減	前期繰越活動増減差額(12)	94,194,450	107,125,485	△ 12,931,035
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	91,833,942	99,694,450	△ 7,860,508
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	5,500,000	5,500,000	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	86,333,942	94,194,450	△ 7,860,508